
Ludzie wysoko cenią tylko to, co
osiągnęli dzięki wysiłkom, a nie

to, co im łatwo przyszło. Jezus nie
obiecał swoim uczniom łatwego
chleba. Trud rodzi determinację, która
wzmacnia pragnienie! Bez silnego
pragnienia dojścia do celu nigdy się go
nie osiągnie, a nic tak nie wzmaga
pragnienia jak właśnie przeszkody.
W „Przewodniku błądzących”
Majmonides napisał o człowieku, że
powinien całym swoim życiem
i wszystkimi swoimi uczynkami być
nakierowany na jeden cel: na Boga.
Twierdził, iż taki poziom zaanga
żowania woli charakteryzuje tylko
nielicznych ludzi, a jeśli już w nich
zaistnieje, zrównuje ich z prorokami.
Najważniejsze przykazanie mówi, że
Boga trzeba kochać totalnie – całym
sercem, wszystkimi siłami, całą

duszą, w każdym miejscu i w każdym
czasie. Tylko ludzie prymitywni
uważają, że życie idzie swoją drogą,
a wiara swoją. Księga Kapłańska do
zwierząt nieczystych zalicza również
wieprza. Jako argumentację, która
uzasadnia jego nieczystość, podano,
iż ma rozdzielone racice i nie
przeżuwa. Być może mieli rację
Ojcowie Kościoła, widząc w tym
zwierzęciu kogoś, kto rozdziela życie
i własną religijność na dwie
rzeczywistości i nie przeżuwa słów
Biblii. Taki człowiek jest rozdwojony
wewnętrznie, toteż ślady jego
postępowania są podwójne, jakby
miał racice wieprza.

W Jezusie widzimy niezwykle
spójną wolę. Całym sobą zmierza do
jednego celu, do Jerozolimy, i idzie
drogą miłości Boga i człowieka.

Geografia Jego wędrówki nakłada się
zupełnie na duchową peregrynację
do celu swego powołania. To, co
przeżył w geograficznej Jerozolimie,
miało związek z tym, co otworzyło
bramy niebieskiej Jerozolimy. We
wszystkim bowiem co tu, na ziemi,
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Gdydopełniałsię czaswzięcia Jezusa z tego świata, postanowiłudać
się do Jerozolimy i wysłał przed sobą posłańców. Ci wybrali się

w drogę i przyszli do pewnego miasteczka samarytańskiego, by Mu
przygotować pobyt. Nie przyjęto Go jednak, ponieważ zmierzał do
Jerozolimy. Widząc to, uczniowie Jakub i Jan rzekli: «Panie, czy chcesz,
a powiemy, żebyogień spadłz nieba i zniszczył ich?» LeczOn odwróciwszy
się zabronił im. I udali się do innego miasteczka. A gdy szli drogą, ktoś
powiedział do Niego: «Pójdę za Tobą, dokądkolwiek się udasz». Jezus mu
odpowiedział: «Lisy mają nory i ptaki powietrzne gniazda, lecz Syn
Człowieczyniemamiejsca, gdziebygłowęmógłwesprzeć». Do innegorzekł:
«Pójdź za Mną». Ten zaś odpowiedział: «Panie, pozwól mi najpierw pójść i pogrzebać mojego ojca». Odparł mu:
«Zostawumarłym grzebanie ich umarłych, a ty idź i głoś królestwo Boże». Jeszcze inny rzekł: «Panie, chcę pójść za
Tobą, ale pozwólminajpierwpożegnać się zmoimiwdomu». Jezusmuodpowiedział: «Ktokolwiekprzykłada rękę do
pługa, a wsteczsię ogląda, nie nadaje się do królestwa Bożego». ■

XIII NIEDZIELA ZWYKŁA

I czytanie: 1 Krl 19, 16b. 1921
Psalm: 16
II czytanie: Ga 5, 1. 1318
Ewangelia: Łk 9, 5162

Trzeba porzucić wszystko, aby iść za Jezusem

Ciąg dalszy na stronie 2

Rycina z książki Christopha Weigela,
„Bibl ia w obrazach”, 1 695 r.

Jan Zieliński
Kuszenie III

Usiądź wygodnie
zapal lampę
wspominaj
to takie przyjemne
to co było
obejrzyj stare fotografie
ukryte w szufladzie pamiątki
ucięte kiedyś pukle włosów
zeszyty z pierwszej klasy
to takie przyjemne
patrzenie do tyłu
za siebie
za pług

«Wiersze podarowane»,

Warszawa 1 994, str. 83
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Przeżywamy XIII Niedzielę Zwykłą. Nabożeństwo
czerwcowe dziś o godz. 1 7.45.

We wtorek przypada wspomnienie św. Ireneusza,
biskupa i męczennika

W środę Uroczystość św. Apostołów Piotra i Pawła.
Msze św. o godz. 6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 1 2.00, 1 6.00, 1 7.30,
1 8.30. Nabożeństwo czerwcowe połączone z nowenną do
Matki Bożej Nieustającej Pomocyw tym dniu o godz. 1 7.00.
Ofiary zbierane w tym dniu w czasie Mszy św.
przeznaczone są na tzw. świętopietrze – ofiarę tę
zwyczajowo składa każda parafia na pokrycie kosztów
utrzymania StolicyApostolskiej.

W czwartek ostatnie nabożeństwo czerwcowe o 1 7.30.
Jest to 30ty dzień miesiąca. O godz. 21 .00 Apel
Jasnogórski.

Począwszy od soboty przez całe wakacje będzie
jedna Msza św. wieczorem o godz. 1 8.00. Rano bez
zmian.

Od piątku przez cały lipiec po Mszy św. wieczornej
odmawiać będziemy litanię do Najświętszej Krwi
Chrystusowej – zgodnie z tradycją Kościoła właśnie w lipcu
modlimy się o miłosierdzie Boże odwołując się do Krwi
przelanej przez Chrystusa na krzyżu.

Wtym tygodniu przypada pierwszy piątek. Msze św.
bez zmian. Rano spowiedź od godz. 6.30 i przed południem
dyżurw konfesjonale do godz. 1 2.00. W południe Msza św.
Po południu o godz. 1 5.00 nabożeństwo do Bożego
miłosierdzia i początek spowiedzi. Msze św. o godz. 1 6.00,
1 7.30 i ostatnia o 1 8.30. W piątek nieczynna będzie
kancelaria parafialna.

W sobotę odwiedziny u chorych: swoich chorych
odwiedzą ks. Krzysztof i ks. Jakub od godz. 9.00. ■

OGŁOSZENIA PARAFIALNE
Ciąg dalszy ze strony 1

przeżywamy, dokonuje się wędrówka do nieba. Kardynał
Martini zauważył, że wiersz mówiący o podjęciu przez
Jezusa decyzji pójścia do Jerozolimy, ma w sobie
zadziwiającą treść. Oryginalny tekst brzmi „to prosopon
esterisen”, co dosłownie znaczy: „zatwardził oblicze!”.
Twarz Jezusa wyrażała odtąd nieugiętość postanowienia,
utwierdzenie w powziętej decyzji. Dotychczas Jego
Oblicze było pełne współczucia i miłosierdzia, ale
w momencie skierowania się do Jerozolimy nabrało
kamiennej powagi. Wola Jego staje się niezłomna, kiedy
perswaduje uczniom, że jeśli naprawdę chcą pójść za Nim,
muszą uznać bezwzględny charakter tego wyboru oraz
wszystkie jego konsekwencje.

Rozpoznając nieustępliwą wolę Jezusa, wzmocnij się,
abyś nie uciekał przed sobą i przed Bogiem, przed
wspólnotą, pracą, rodziną, przed dojrzewaniem, lękiem
o jutro. Ptak, który chce wzbić się w górę, używa dwóch
skrzydeł, ugina nóżki i odbija się od ziemi. Angażuje całe
ciało, wszystkie siły, całą moc, i nie ma w nim wahania, czy
ma się wzbić w niebo, czy też pozostać na ziemi. W jego
skrzydłach wszystkie pióra są rozłożone, by zwiększyć
powierzchnię nośną. Nie miałby szans na uniesienie się
w powietrze, gdyby tylko jednym skrzydłem próbował się
odbić od powierzchni ziemi, tym bardziej gdyby używając
tylko jednego pióra, pragnął szybować po niebie. ■

HYMNZ  JUTRZNI
NAUROCZYSTOŚĆ ŚŚ. PIOTRA I  PAWŁA

MękaBożychApostołówuświęciła dzieńwschodzący;
Piotr i  Paweł otrzymaliwieniec chwały i  zwycięstwa.

Obumężówpołączyła krewprzelana bohatersko;
Szli za Bogiem jakowodzem, Chrystuswiarę ichnagrodził.

Najpierwzłożył swe świadectwoPiotrApostoł, za nimPaweł,
Równy chwałą i  wybrany, by się stać narzędziemPana.

Szymon, abyuczcić Boga, zmarł na krzyżu odwróconym,
WspominającprzepowiednięniegdyśdanąmuprzezMistrza.

Stądwyrastawielkość Rzymu, który gorliwością słynie,
Utwierdzonykrwią takcenną, godność swąz pasterzaczerpie.

Tu sięmogą spotkać ludzie z mieszkańcami jasnychniebios;
Tu narodów jest stolica, tronnauczyciela świata.

Dziś prosimy, Zbawicielu, zbyś raczył nas, niegodnych,
Złączyćw  szczęściuwiekuistymz  pasterzami Twego ludu.
Amen.

GdyJezus ukazał się swoim uczniom i spożywał
z nimi śniadanie, rzekł do Szymona Piotra:

«Szymonie, synu Jana, czymiłujesz Mnie więcej aniżeli
ci?» Odpowiedział Mu: «Tak, Panie, Ty wiesz, że Cię
kocham». Rzekł do niego: «Paś baranki moje».
I powtórnie powiedziałdo niego: «Szymonie, synu Jana,
czymiłujeszMnie?»OdparłMu:«Tak, Panie, Tywiesz, że
Cię kocham». Rzekł do niego: «Paś owce moje».
Powiedziałmu po raz trzeci: «Szymonie, synu Jana, czy
kochasz Mnie?» Zasmucił się Piotr, że mu po raz trzeci
powiedział: «Czy kochasz Mnie?» I rzekł do Niego:
«Panie, Ty wszystko wiesz, Ty wiesz, że Cię kocham».
Rzekł do niego Jezus: «Paś owce moje. Zaprawdę,
zaprawdę powiadam ci: Gdybyłeśmłodszy, opasywałeś
się sam i chodziłeś, gdzie chciałeś. Ale gdy się
zestarzejesz, wyciągniesz ręce swoje, a innycię opasze
i poprowadzi, dokąd nie chcesz». To powiedział, aby
zaznaczyć, jaką śmiercią uwielbi Boga. A wypowie
dziawszyto rzekłdo niego: «PójdźzaMną!» ■

29 CZERWCA  UROCZYSTOŚĆ
ŚŚ. APOSTOŁÓW PIOTRA I PAWŁA

I czytanie: Dz 3, 110
Psalm: 19
II czytanie: Ga 1, 1120
Ewangelia: J 21, 1519

Jezus powierza Piotrowi władzę pasterską
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ŚWIĘCI APOSTOŁOWIE  PIOTR I PAWEŁ

Św. Piotrponiósł śmierćmęczeńskąwedług podania na
wzgórzu watykańskim. Miał być ukrzyżowany według
świadectwa Orygenesa głową na dół na własną prośbę,
gdyż czuł się niegodnym umierać na krzyżu jak Chrystus.
Cesarz Konstantyn Wielki wystawił ku czci św. Piotra nad
jego grobem Bazylikę. Obecna Bazylika Św. Piotra
w Rzymie pochodzi z wieku XVI‐XVII , budowana została
w latach 1506‐1629. Przy Bazylice Św. Piotra jest
usytuowane "Państwo Watykańskie", istniejące
w obecnym kształcie od roku 1929 jako pozostałość
dawnego Państwa Kościelnego. Bazylika wystawiona
na grobie św. Piotra jest symbolem całego Kościoła
Chrystusa.

Oprócz tej najsłynniejszej świątyni, wystawionej ku czci
św. Piotra Apostoła, w samym Rzymie istnieją ponadto:
kościół św. Piotra na Górze Złotej (Montorio), czyli na
Janikułum, zbudowany na miejscu, gdzie Apostoł miał
ponieść śmierć męczeńską; kościół św. Piotra wOkowach,
wystawiony na miejscu, gdzie św. Piotr miał być więziony;
kościół świętych Piotra i Pawła; kościółek "Quo vadis" przy
Via Appia, wystawiony na miejscu, gdzie Chrystus według
podania miał zatrzymać Piotra, usiłującego opuścić Rzym.

W czasie prac archeologicznych przeprowadzonych
w podziemiach Bazyliki św. Piotra w latach 1940‐1949
znaleziono pod konfesją (pod głównym ołtarzem Bazyliki)
grób św. Piotra. Chrystus obdarzył swojego następcę
darem niezwykłych cudów; Piotr wskrzeszał umarłych
(Dz9, 32‐43), nawet jegowłasnycieńmiałmocuzdrawiania
(Dz 5, 15).

Św. Paweł poniósł śmierć męczeńską w Rzymie ok. 67
roku. Wcześniej aresztowany został w Jerozolimie w 60 r.
Przebywałwwięzieniu wCezarei Palestyńskiej ponad dwa
lata, głosząc i tam Chrystusa. W Rzymie także jakiś czas
spędził jako więzień, aż dla braku dowodów winy został
wypuszczony na wolność. Ze swojego więzienia w Rzymie
Pawełwysłał szereg listówdo poszczególnych gmin i osób.
Po wypuszczeniu na wolność zapewne udał się do
Hiszpanii (Rz 15, 24‐25), a stamtąd pworócił do Achai. Nie
wiemy, gdzie został ponownie aresztowany.

Według bardzo starożytnego podania św. Paweł miał
ponieść śmierć od miecza. Nie jest znanydzień jego śmierci.
Za to dobrze zachowano w pamięci miejsce jego
męczeństwa Aquae Salviae za Bramą Ostyjską w Rzymie.
Ciało Męczennika złożono najpierw w posiadłości św.
Lucyny przy drodze Ostyjskiej. W roku 284 za czasów
prześladowania, wznieconego przez cesarza Waleriana,
przeniesiono relikwie Apostoła do Katakumb, zwanych
dzisiaj Katakumbami św. Sebastiana przy drodze Apijskiej.
Być może, na krótki czas spoczęły tu także relikwie św.
Piotra. Po edykcie cesarza Konstantyna Wielkiego (313)
ciało św. Piotra przeniesiono do Watykanu, a ciało św.
Pawła na miejsce jego męczeństwa, gdzie cesarz wystawił
ku jego czci bazylikę pod wezwaniem św. Pawła.

Św. Paweł jest autorem 13 listów do gmin
chrześcijańskich, włączonych do ksiąg Nowego
Testamentu. ■

źródło: www.sanctus.pl

Kościół już od roku 258 obchodził święto obu
Apostołów św. Piotra i św. Pawła razem w dniu 29

czerwca, zarówno na Zachodzie, jak i na Wschodzie, co by
wskazywało na powszechne przekonanie, że to był dzień
śmierci obu Apostołów. Taki bowiem był bardzo dawny
zwyczaj, że wspomnienia liturgiczne obchodzono w dniu
śmierci męczenników, a od IV w. także dotyczyło to
wyznawców.

Uroczystość św. Pawła wraz ze św. Piotrem
umieszczono w jednym dniu nie dlatego, aby równać go
w prymacie z pierwszym następcą Chrystusa. Chodziło
o podkreślenie, że obaj Apostołowie byli współzało‐
życielami gminy chrześcijańskiej w Rzymie, że obaj w tym
mieście oddali dla Chrystusa życie swoje oraz że w Rzymie
są ich relikwie i sanktuaria. Ponadtowedług tradycji istniała
opinia, dzisiaj uznawana za mylną, że obaj Apostołowie
ponieśli śmierć męczeńską w jednym dniu i w tym samym
roku.
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PONIEDZIAŁEK (27 VI)
Wspomnienie św. Cyryla Aleksandryjskiego, biskupa idoktora
Kościoła

6.30 Za Parafian
7.00 + Jan Tomal
8.00 + Władysław i Stanisława, synowie: Władysław

i Marian
17.30 NABOŻEŃSTWOCZERWCOWE
1 8.00 + Marianna Rusek (w 45. rocznicę śmierci)
1 8.30 + CzesławKapała (Msza św. gregoriańska)

WTOREK (28 VI)
Wspomnienie św. Ireneusza, biskupa imęczennika

6.30 + Wiesława Gibas (od HalinyGibas z rodziną)
7.00 + TadeuszMleczko (od BożenyKijak, Andrzeja Mol,

Ireneusza Jasinskiego)
8.00 + CzesławKapała (Msza św. gregoriańska)
17.30 NABOŻEŃSTWOCZERWCOWE
1 8.00 + Bartosz Bednarczyk (od znajomych Ady i Dawida)
1 8.30 + Kazimiera Marcela (od Fryderyki Ondyczy)

ŚRODA(29 VI)
UROCZYSTOŚĆŚWIĘTYCHAPOSTOŁÓWPIOTRA IPAWŁA

6.30 + CzesławKapała (Msza św. gregoriańska)
7.00 + Piotr Brzózka (z okazji imienin)
8.00 + Tadeusz Gustof (w 20. rocznicę śmierci)
9.00 + TadeuszMleczko (od Janiny i Klaudii Mleczko)

1 2.00 + Katarzyna, PiotrKłosowscy
1 6.00 + Jan Melanik, Irena, Piotr, Teresa
17.00 NABOŻEŃSTWOCZERWCOWEINOWENNADOMATKI

BOŻEJNIEUSTAJĄCEJPOMOCY
1 7.30 W intencji próśb i podziękowań składanych pod

czasNowennydoMatki Bożej Nieustającej Pomocy
•W intencji ofiarodawcówwspierających dzieła naszej
parafii
• O łaskę żywej wiary
•O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla
ks. Krzysztofa (od rodzinyMaciubów)
• + Ks. Józef
• +WładysławCzarnik (z okazji imienin, od syna z rodziną)
• + Józef i Władysława Jamrozik (od córki z mężem)
• + Katarzyna Frączek (w 4. rocznicę śmierci, od syna Piotra
z rodziną) i + Wojciech Frączek (w 3. rocznicę śmierci)
• +Antonina Gołba (od rodzinyMarcak)

1 8.30 + Piotr i Rozalia Karwaccy

CZWARTEK (30 VI)
Wspomnienie Świętych PierwszychMęczennikówKościoła
Rzymskiego

6.30 + TadeuszMleczko (od rodzinyMichalskich zTarnowa)
7.00 + Wiesława Gibas (od IwonyAmanowiczFryc)

INTENCJE MSZALNE

 niedzielny biuletyn informacyjny parafi i św. Mikołaja w Chrzanowie. Adres: Parafia św. Mikołaja, ul . Mickiewicza 5,
32500 Chrzanów, telefon: 32 623 26 24, email : mikolajchrzanow@diecezja.pl, www.mikolajchrzanow.diecezja.pl,

www.facebook.com/mikolajchrzanow, konto parafialne: 97 8444 0008 0000 0077 7087 0001

Kancelaria parafialna czynna: poniedziałek, środa, piątek, sobota: godz. 11 .001 2.00, poniedziałek, środa: 1 6.001 7.30. Zarząd
cmentarza (w sprawach pochówku i cmentarzy): poniedziałekpiątek: godz. 9.001 2.00, piątek: 1 6.001 8.00. Poradnia Życia
Rodzinnego: poniedziałek i piątek: 1 8.00  1 9.00, sobota: 1 1 .001 2.00. Spowiedź w parafi i : codziennie podczas Mszy świętych (także
w niedzielę) oraz wieczorem od 1 7.30 do 1 8.30.

8.00 + CzesławKapała (Msza św. gregoriańska)
1 0.00 Msza Święta dla Fundacji św. BrataAlberta
17.30 NABOŻEŃSTWOCZERWCOWE
1 8.00 1 ) + CzesławTomaszkiewicz

2) + Paweł i Rozalia Głowaccy
1 8.30 + Zofia (od rodz. Talowskich)
21.00 APEL JASNOGÓRSKI

PIĄTEK Iszymca (1 VII)

6.30 + Wiesława Gibas (od sąsiadów z klatki z Brzeszcz)
7.00 + Wanda i Stefan Ciepielowscy (od syna i córek

z rodzinami)
8.00 + Wacław, Maria, Jan, Helena i ks. Józef
1 2.00 Wynagradzająca za grzechy świata

(od Arcybractwa Straży Honorowej NSPJ)
15.00 NABOŻEŃSTWODOBOŻEGOMIŁOSIERDZIA
1 6.00 + TadeuszMleczko (od sąsiadów z ul. Porazińskiej)
1 7.30 + Kazimiera Marcela (od rodzinyOrawiec i ciotki

Krystyny)
1 8.30 Dziękczynna w 90. rocznicę urodzin HelenyWielgus

z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę
Matki Bożej (od rodzinyAbramów i Wielgusów)

SOBOTA(2 VII)

6.30 + TadeuszMleczko (od rodzinyAnny i Jacka Kołodziej
z Bochni)

7.00 + Wiesława Gibas (od Jadwigi Gibas z rodziną)
8.00 + FranciszekKurpaska (od Mariana i Heleny

Dorynkóworaz Krzysztofa i Marii Kurdzieli
z Filipowic)

1 8.00 + Maria Chmiel (od wnuków)

XIVNIEDZIELAZWYKŁA(3 VII)
ŚWIĘTOŚW. TOMASZA, APOSTOŁA

6.40 GODZINKIKUCZCINIEPOKALANEGOPOCZĘCIA
NAJŚWIĘTSZEJMARYIPANNY

7.00 + Janina i WładysławBzdyl, Waleria i Józef
Zastawniak, Jadwiga i Jan Potejko

8.30 + Maria i Marian Dereszowscy z rodzicami
9.30 WYPOMINKIZAZMARŁYCH

1 0.1 5 + Tadeusz Nastawny (w 33. rocznicę śmierci) i Wanda
Sankowska

11 .30 + Krystyna Głowacka (od Doroty Bolek z rodziną)
1 3.00 + Maria Starzycka (w 1 0. rocznicę śmierci, od wnuczki

z rodziną)
15.45 WYPOMINKIZAZMARŁYCH
1 6.00 + Krystyna Zięba (w kolejną rocznicę śmierci)
17.45 NIESZPORYNIEDZIELNE
1 8.1 5 + Kazimiera Marcela (od Józefy Klag z rodziną

z Libiąża)
20.00 + TadeuszMleczko (od Elżbiety i Kazimierza Siedlik)




